MNHVCTEPCTBO
No ®UNINHECKOWM KYJIbTYPE N CINOPTY
PECIMNYBJINKN OATECTAH

(MUHCOPT PJ)
MPUKA3

«28» Hos16pst 2025 T. Ne 16-03-1/342

r. Maxaydkana
O npucBoeHUM CNOPTUBHOIO paspsja «KaHamaaT B macTepa crnopTa»

B coortBetcTBMM ¢ [lonoxeHvem 0 EAMHOM  BCEPOCCUIACKOA  CMOPTMBHOM
Knaccuukauum,  yTBepXAeHHbIM  npukasom MuHuUcTepcTBa cnopta  POCCUIACKOIA
®epepaynm o1 3 mapta 2025 roga Ne 173 «O6 yTBepXAEHMU MOMOXKEHUA O EANHON
BCEPOCCUICKOA  CMOPTMBHON  Knaccudmkauum»  (ouumManbHbIi  MHTEPHET-NopTan
npaBoBoM WHGopmaummn http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) n AAMUHUCTPATUBHbIM
pernaMeHToM npegoctasneHns MUHUCTEPCTBOM MO (PU3MYECKON Ky/bType W CropTy
Pecny6nmkn [arectaH rocyfapCTBeHHOM ycnyrn «[lpucBOeHWe CropTMBHOMO paspsaja
«KaHgugar B mMacTtepa criopta» W MepBoro CNOPTUBHOrO paspsaga» (3aperncTpypoBaH
MwuHu1cTepcTBOM HOCTUUMKN Pecny6nmkn JarectaH 30 utonsg 2012 r., perucTpaumoHHbIi
No 1856)

npmKasbiBalrO:

1. MpuceonTb CMOPTUBHLIA pa3psa «KaHamaaT B MacTepa CnopTa» CrOPTCMEHaM Mo
cnefytoLmm Buaam crnopra:

No ®.11. cnopTcmeHa oA CnopTusHas "opog, /paiioH ®.1.0. TpeHepa
pOXA. opraHusauus

bokc

l. PabagaHoB Ymap 2006 ey 40O PA «CLLOP» Maxaukana Mwup3oes P.M.
PabagaHoBuu

2. Camagos Maromegpacyn 2007 ey 40 PA «CLUOP» Maxaukana Mwup3oes P.M.
PyctamoBuy

[3ra0

1 Manaxosa Canga 2008 MBY A0 «CLU Maxaukana Owmaposa C.M.
LLlaxnHoBHa «"UCE»

2. FOcygos HOocyd 2009 MY A0 PA «CLU» [JepbeHT AnvnaHaxos I'.T.
MwKaunnosuy [Jep6eHT»

3. Annes Mampku 2007 ey 00 PA «CLU» JepbeHT TarnpoE K.P.
Mycaesu NepbeHT»

4, lyceliHoB Abaycanam 2009 Y A0 PA «CLU no Maxaukana Axmegos A.M-3.

MamkneBmny [310/10»


http://www.pravo.gov.ru

5. T'amxunbekoBa I'agurar 2000 | MBY JO P/ «CIIOP Maxaukana I'amxuena I1.1.
T'amxudexoBHa M. A.AeBay

6. T'amxuena [latuna 2007 | MBY JO P/ «CIIOP Maxaukana I'amxuena I1.1.
[MTamunreBHA uM.A.AnreBa»

7. AOnypaxmaHoBa Afimiar 2003 MBY J10 PJ «CIIOP Maxaukana l'agxuesa I1.1.
MaromenzaruoBHa M. A.AJTreBay

8. PamazanoB A6mynmanad | 2009 I'bY 10 P «CII» JepOent Anmnanaxos I'.T.
Apudosuu Hepbent» Jloros P.P.

9. Ax6epnueBa Patnma 2010 | MBY JO P/ «CIIOP Maxaukana I'amxuena I1.1.
MaromenoBHa M. A.AJTreBay

Tx3KBOHIO

1. [Iepumiosa JInrapa 2011 I'bY J1 PJ1 «CIIIOP Maxaukana Maromenosa C.P.
MaromenpacyioBHa M. A.M.Mup3zabexoBa»

Yy

1. Hacupos 2006 I'bY 10 P «CIILI» XanumOekayi Mycaes M.M.
MaromenkaMuib XannmObekaym»
[ITamMunbeBUY

2. Mawmaes bamup 2006 I'bY 10 P «CIILI» XanumOekay Mycaes M.M.
HanpipoBuy Xanumobekaym»

3. YBaiicoB YMaxaH 2004 I'bY O PII «CLI» XannmObekay N6parumos .M.
HcmamoBud XannmObekaym»

CnopTuBHas 6opbda

Boinbnas 6oppba

1. Humarymnaes Maromen 2008 MBY 1O c.IlepBomaiickoe Maromenos P.M.
MypanoBuu «ITepBomaiickas

JIFOCIID»

2. Hamypos [llamnnb 2011 MKY 10 «ClI» MP c.lITnnas Xacan6abaeB X.b.
PamunoBuu Pyrtynbckuii paiton

3. XatinapoexoB Moxma 2007 I'bY 10 PJI «CIIIOP XacasropT Jlaraes 1.B.
becianoBuu «Cnaprak»

4, I'acan6exos CyJieiiMan 2009 I'bY 10 Pl «CILIOP Maxaukana I'epees ML.T'.
Pycnanosuu nMm.I'"M.I"'amunosa»

5. I'amxumarome0B 2009 I'bY J10 PJ1 «CIIIOP Maxaukaa Anues JI.A.
Maromen MaromeoBuy um.I" M.I'amusioBa»

6. XacOymaes Mcmam 2008 I'bY J10 PJ1 «CIIIOP Maxaukaa Mytues I'.C.
Maromenosuu um.I'.M.I'amuosa»

7. xamanytauaoB Axmen | 2009 I'bY J10 PJ1 «CIIIOP Maxaukaa Maromenos P.O.
HarupoBuu uM.I' . M.I"'amunoBay Maromenos ..

8. T'asumaromeznoB 2009 I'bY 10 PJ1 «CIIIOP Maxaukaa Hubupramxues P.A.
Maromeapacyn uM.I . M.I"'amunoBay
XaJKUMypaToOBUY

9. OmapoB Mukanmn 2008 I'bY 10 P21 «CIIIOP Kuzmsap Maromenramxues b.I7.
[amMunbeBHY «Kuznsap»

10. | A6mynkaneipoB Pacyn 2009 I'bY 0 PJI «CILIOP Kuzmsap Maromenramkues b.I.
[amMunbeBHY «Kuznsp»

11. | Maromeno Maromen 2006 I'bY 10 PJ1 «CILIOP Kuzmsap AxmanynunaoB M.M.
XamKuMypagoBuY «Kuznsap»

12. | Xamunos [lapyk 2008 I'bY J0 PJI «CILIOP Kusnsp Myprazanues P.M.
AxmenoBuu «Kuznsap»

13. | JanmaeB Xuzpu 2008 | MBY 1O «CILOP Ne3» Maxaukana Kypbanos M.V.
HanaBoBuu




14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

3L

32.

33.

34,

35.

36.

37.

38.

JxxamanytanHoB
LLlaxan6a3
MaromegTarmposmy
Maromezos MypuanH
LWamnnbesny

AbLypaxmaHoB
AbLypaxmaH
M3yauHoBmY
Mepxo Vcmann
PycnaHoBsuy

MamxnbekoB PamasaH
aingaposny

Mwu3swnes bysalicap
PycnaHoBsuy

TemaeB Atob
Afamosuy

[Hannnnos Abybakap
CanmaHoBuny

Xyxaes HOcyd
PycnaHoBuY

Matumes Mycnum
3anMMxaHoBKY
PamasaHos Omaprampku
AfamoBuy

Abaynaxutos Paxmatyna
M3amoguHoBMY

Masvmaromesos
Mamkumaromes
PycnaHosuy
Anves HyrmaH
Mycaesuy

MaromefoB Ymap
Maromearagkmesmny
Owmapos Caug
ApceHoBWY

MaM3anaeB Xabuno
Mnbacosuy

Maromegos CanganaHam
AbyTannbosuy
MaromesoB Mypag
Maromegosuy

Mamkmes Axmveq
Maromefosuy

LLyarnbos AbLypaxmaH
Llamnnesny

OwmapoB Maromep,
N6parnmoBny
VcaeB Vca
AHBapberosuy

3nsByanHoB Pamkab
LLlammnosuy

Mamxmes Maromef,
Xaipynaesny

2009

2008

2009

2004

2005

2007

2009

2010

2011

2011

2007

2007

2008

2008

2008

2008

2009

2009

2009

2010

2008

2009

2008

2008

2009

MBY [0 «CLUOP Ne3»

MKY 00 «CLUOP um.
M. BatbipoBa»

ey [0 PA «CLUOP
«CnapTak»

MBY [IO CLL Mugep

BY OO CLUOP
«AKagemunsa cnopra»

BY AO CLUOP
«AKafiemunsa crioptax»

MY A0 CLUOP
«AKagemus cnoprta»

MY A0 CLUOP
«AKafiemus cnopra»
Y 0O CLUOP
«AKafiemMusa cnopTa»
MY A0 CLUOP
«AKagemms cnopta»
6oy PA YOP
«Tpuymd»
reroy pPA yopP
«Tpuymg»
reNoY pPA YOP
«Tpuymg»

reroy p4 yOP
«Tpuym»
reriocy p4 yoOP
«Tpuymg»
reriocy p4 yOP
«Tpuymg»
reroy PA yoOP
«Tpuymg»
reriocy p4 yop

«Tpuymm»
reY A0 PA «CLLOP»
rbY A0 PA «CLLUOP»
BY OO PA «CLLUOP»
rbY A0 PO «CLUOP»
rbY OO PA «CLLUOP»

FBY [0 PA, «CLLOP»

FBY [0 PA, «CLLOP»

Maxaukana

XacastopT

XacastopT

Maxaukana
XacasopT
XacasopT
XacastopT
XacastopT
XacastopT
XacastopT
XacaslopT
XacastopT

XacastopT

XacastopT
XacastopT
XacastopT
XacaslopT
XacastopT
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana
Maxaukana

Maxaukana

Kyp6aHos M.Y.

lyceliHoB .M.

buiibynatos A.3.

Maromegos M.M.
Cantues A.X.
bonatkaes P.2.
bonatkaes P.3.
Xwusnes C.M.
Xusnes C.M.
Xwusnes C.M.
MacaHoB A.W.
lasves M.M.

[Oy6aes M.X.

Masves M.M.
asves M.M.
MacaHos A.W.
lasves M.M.
MacaHos A.W.
HaxwmyauHos 3.3.
Mysapos 3.A.
HaxmyauHos 3.3.
HaxwmyanHos 3.3.
HaxmyaunHos 3.3.
HaxmyamHos 3.3.

Maromegos LL.M.



39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.

CI'IOpTI/IBHaFI rT§MMHaCTUKa

L

MaTtaxoB Axmepq,
Maromefosuy

Pacynos TypryTt Bycan
Ornbl

Kypatmaromezos Azam
KypaTtmaromenosuy
Mampkmmaromeos Xanun
MapatoBuy

3arngos Maromep
3aBypoBuY

YKaxb6apanvnes Anu
MnxomxaHoBUY

CanrepeeB Xabn6
baTblpxaHoBWY

Abaynnaesa Xaguxa
MakcumoBHa

baromesnosa Mapbim
PabasaHoBHa

2010

2007

2008

2008

2008

2008

2010

2011

2011

BoeHHO-NpuKNagHoin cnopt

L

MaHkves Jamba
Casposuy

N.0. MuHuncTpa

2002

FBY [10 PJ, «CLLIOP»
FBMOY PJ «YOP»
FBMOY PJ, «YOP»
FBMOY PJl, «YOP»
FBMOY PA, «<YOP»
FEMOY PA, «YOP»

6oy PL «YOP»

By 4O PO «CLLUOP
UM.ANn Annesa»

ey 0O PO «CLUOP
nM.Ann Annesa»

/4 03007

Maxaukana
XacasropTt
XacasopT
XacasopT
XacasopT
XacasopT

XacasopT

Maxaukana

Maxaukana

c. Tepeknm-MekTeb

Hypmaromesnos C.M.
Wcxakos M-TLA.
Abpaypawngos P.K.
Vcxakos M-T1.A.
Abpaypawungos P.K.
Wcaes K.M.

NcaeB K.M.

Abugosa 3.M

Abugosa 3.M

HAkoBeHKo A.U.

.A. laingapbekos



