



**МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)
ПРИКАЗ**

«28» ноября 2025 г.

№ 16-03-1/342

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 22.03.2017) и Административным регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный № 1856)

приказываю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» спортсменам по следующим видам спорта:

№	Ф.И. спортсмена	Год рожд.	Спортивная организация	Город /район	Ф.И.О. тренера
Бокс					
1.	Рабаданов Умар Рабаданович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Мирзоев Р.М.
2.	Самадов Магомедрасул Рустамович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Мирзоев Р.М.
Дзюдо					
1.	Малахова Саида Шахиновна	2008	МБУ ДО «СШ «ГЦСЕ»	Махачкала	Омарова С.М.
2.	Юсуфов Юсуф Микаилович	2009	ГБУ ДО РД «СШ» Дербент»	Дербент	Алипанахов Г.Т.
3.	Алиев Гаджи Мусаевич	2007	ГБУ ДО РД «СШ» Дербент»	Дербент	Тагиров К.Р.
4.	Гусейнов Абдусалам Гаджиевич	2009	ГБУ ДО РД «СШ по дзюдо»	Махачкала	Ахмедов А.М-З.

5.	Гаджибекова Гадигат Гаджибековна	2000	МБУ ДО РД «СШОР им.А.Алиева»	Махачкала	Гаджиева П.И.
6.	Гаджиева Патина Шамильевна	2007	МБУ ДО РД «СШОР им.А.Алиева»	Махачкала	Гаджиева П.И.
7.	Абдурахманова Айшат Магомедзагидовна	2003	МБУ ДО РД «СШОР им.А.Алиева»	Махачкала	Гаджиева П.И.
8.	Рамазанов Абдулманаф Арифович	2009	ГБУ ДО РД «СШ» Дербент»	Дербент	Алипанахов Г.Т. Лотов Р.Р.
9.	Ахбердиева Фатима Магомедовна	2010	МБУ ДО РД «СШОР им.А.Алиева»	Махачкала	Гаджиева П.И.

Тхэквондо

1.	Шерипова Динара Магомедрасуловна	2011	ГБУ Д РД «СШОР им.А.М.Мирзабекова»	Махачкала	Магомедова С.Р.
----	-------------------------------------	------	---------------------------------------	-----------	-----------------

Ушу

1.	Насиров Магомедкамиль Шамильевич	2006	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Мусаев М.М.
2.	Мамаев Башир Надырович	2006	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Мусаев М.М.
3.	Увайсов Умахан Исламович	2004	ГБУ ДО РД «СШ» Халимбекаул»	Халимбекаул	Ибрагимов Г.М.

Спортивная борьба

Вольная борьба

1.	Ниматулаев Магомед Мурадович	2008	МБУДО «Первомайская ДЮСШ»	с.Первомайское	Магомедов Р.М.
2.	Дамуров Шамиль Раминович	2011	МКУ ДО «СШ» МР Рутульский район	с.Шиназ	Хасанбабаев Х.Б.
3.	Хайдарбеков Мохмад Бесланович	2007	ГБУ ДО РД «СШОР «Спартак»	Хасавюрт	Дагаев И.В.
4.	Гасанбеков Сулейман Русланович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.М.Гамидова»	Махачкала	Гереев М.Г.
5.	Гаджимагомедов Магомед Магомедович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.М.Гамидова»	Махачкала	Алиев Д.А.
6.	Хасбулаев Ислам Магомедович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.М.Гамидова»	Махачкала	Мутиев Г.С.
7.	Джамалутдинов Ахмед Дагирович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.М.Гамидова»	Махачкала	Магомедов Р.О. Магомедов Д.Д.
8.	Газимагомедов Магомедрасул Хаджимуратович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР им.Г.М.Гамидова»	Махачкала	Дибиргаджиев Р.А.
9.	Омаров Микаил Шамильевич	2008	ГБУ ДО РД «СШОР «Кизляр»	Кизляр	Магомедгаджиев Б.Г.
10.	Абдулкадыров Расул Шамильевич	2009	ГБУ ДО РД «СШОР «Кизляр»	Кизляр	Магомедгаджиев Б.Г.
11.	Магомедов Магомед Хаджимурадович	2006	ГБУ ДО РД «СШОР «Кизляр»	Кизляр	Ахмадудинов М.М.
12.	Халидов Парук Ахмедович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР «Кизляр»	Кизляр	Муртазалиев Р.М.
13.	Дадаев Хизри Дадавович	2008	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Курбанов М.У.

14.	Джамалутдинов Шахапбаз Магомедтагирович	2009	МБУ ДО «СШОР №3»	Махачкала	Курбанов М.У.
15.	Магомедов Муридин Шамильевич	2008	МКУ ДО «СШОР им. М. Батырова»	Хасавюрт	Гусейнов Г.М.
16.	Абдурахманов Абдурахман Изудинович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР «Спартак»	Хасавюрт	Бийбулатов А.З.
17.	Мерко Исмаил Русланович	2004	МБУ ДО СШ Лидер	Махачкала	Магомедов М.М.
18.	Гаджибеков Рамазан Гайдарович	2005	ГБУ ДО СШОР «Академия спорта»	Хасавюрт	Сайтиев А.Х.
19.	Мизиев Бувайсар Русланович	2007	ГБУ ДО СШОР «Академия спорта»	Хасавюрт	Болаткаев Р.Э.
20.	Темаев Аюб Адамович	2009	ГБУ ДО СШОР «Академия спорта»	Хасавюрт	Болаткаев Р.Э.
21.	Даниялов Абубакар Салманович	2010	ГБУ ДО СШОР «Академия спорта»	Хасавюрт	Хизиев С.М.
22.	Хухаев Юсуф Русланович	2011	ГБУ ДО СШОР «Академия спорта»	Хасавюрт	Хизиев С.М.
23.	Матиев Муслим Залимханович	2011	ГБУ ДО СШОР «Академия спорта»	Хасавюрт	Хизиев С.М.
24.	Рамазанов Омаргаджи Адамович	2007	ГБПОУ РД УОР «Триумф»	Хасавюрт	Гасанов А.И.
25.	Абдулахитов Рахматула Изамдинович	2007	ГБПОУ РД УОР «Триумф»	Хасавюрт	Газиев М.М.
26.	Газимагомедов Гаджимагомед Русланович	2008	ГБПОУ РД УОР «Триумф»	Хасавюрт	Дубаев М.Х.
27.	Алиев Нугман Мусаевич	2008	ГБПОУ РД УОР «Триумф»	Хасавюрт	Газиев М.М.
28.	Магомедов Умар Магомедгаджиевич	2008	ГБПОУ РД УОР «Триумф»	Хасавюрт	Газиев М.М.
29.	Омаров Саид Арсенович	2008	ГБПОУ РД УОР «Триумф»	Хасавюрт	Гасанов А.И.
30.	Гамзалаев Хабиб Ильясович	2009	ГБПОУ РД УОР «Триумф»	Хасавюрт	Газиев М.М.
31.	Магомедов Саидапанди Абуталибович	2009	ГБПОУ РД УОР «Триумф»	Хасавюрт	Гасанов А.И.
32.	Магомедов Мурад Магомедович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Нажмудинов Э.З.
33.	Гаджиев Ахмед Магомедович	2010	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Музаров З.А.
34.	Шуайбов Абдурахман Шамилевич	2008	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Нажмудинов Э.З.
35.	Омаров Магомед Ибрагимович	2009	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Нажмудинов Э.З.
36.	Исаев Иса Анварбекович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Нажмудинов Э.З.
37.	Зиявудинов Раджаб Шамилович	2008	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Нажмудинов Э.З.
38.	Гаджиев Магомед Хайрулаевич	2009	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Магомедов Ш.М.

39.	Патахов Ахмед Магомедович	2010	ГБУ ДО РД «СШОР»	Махачкала	Нурмагомедов С.М.
40.	Расулов Тургут Вусал Оглы	2007	ГБПОУ РД «УОР»	Хасавюрт	Исхаков М-П.А.
41.	Куратмагомедов Адам Куратмагомедович	2008	ГБПОУ РД «УОР»	Хасавюрт	Абдурашидов Р.К.
42.	Гаджимагомедов Халил Маратович	2008	ГБПОУ РД «УОР»	Хасавюрт	Исхаков М-П.А.
43.	Загидов Магомед Завурович	2008	ГБПОУ РД «УОР»	Хасавюрт	Абдурашидов Р.К.
44.	Жахбаралиев Али Илхомжанович	2008	ГБПОУ РД «УОР»	Хасавюрт	Исаев К.М.
45.	Салгереев Хабиб Батырханович	2010	ГБПОУ РД «УОР»	Хасавюрт	Исаев К.М.

Спортивная гимнастика

1.	Абдуллаева Хадижка Максимовна	2011	ГБУ ДО РД «СШОР им.Али Алиева»	Махачкала	Абидова З.М
2.	Багомедова Марьям Рабазановна	2011	ГБУ ДО РД «СШОР им.Али Алиева»	Махачкала	Абидова З.М

Военно-прикладной спорт

1.	Манджиев Дамба Саврович	2002	в/ч 03007	с. Терекли-Мектеб	Яковенко А.И.
----	----------------------------	------	-----------	-------------------	---------------

И.О. Министра

Г.А. Гайдарбеков